

لژیونرهای ایران، دور افتاده از متن

ستاره‌هایی که سوسومی‌زند



سر مقاله

سعید آقایی @SaeedAghaei56

رقابت‌های لیگ‌های اروپایی آرام‌به‌آرام به نیمه ابتدایی نیم فصل نخست می‌رسد و چهره مدعیان رخ می‌نماید. در این سیمابه هیجان‌انگیز ستاره‌ها مثل همیشه نقش کلیدی و پررنگی ایفا می‌کنند و گاه یک‌تنه نتیجه یک بازی را رقم می‌زنند.

نبردهایی که پس از بحران کرونا پشت درهای بسته و استادیوم‌های سوت و کور و در غیاب عنصر تعیین‌کننده‌ای به نام تماشاگران و هواداران، بیش از همیشه شمایل ستاره‌ها را به رخ می‌کشد. ستاره‌هایی که حالا در سکوت مطلق همه چیز به ساق‌های آنها گره خورده تا کار را در بیاورند.

در فصل جاری چشم ما بیشتر از همیشه به قاره سبز دوخته شده چرا که کوچ گسترده ستاره‌های ایرانی به آن سوی مرزها را وادار کرده که بیشتر از قبل رقابت‌های اروپایی را دنبال کنیم و منتظر درخشش لژیونرهای ایرانی باشیم.

جهش افسارگسیخته دلار سبب شده تا حتی بازیکنان درجه ۲ لیگ ایران نیز برای هجرت بی‌تابی کنند تا آرزوهای خود را در آن سوی مرزها جست‌وجو کنند.

از همین رو فصل برای فوتبال ایران با چند خبر هیجان‌انگیز آغاز شد. درخشش و گلزنی‌های سریالی سردار آزمون در لیگ زودهنگام روسیه، ترانسفر جذاب مهدی طارمی به پورتو غول پرتغال، حضور فیکس جهانبخش در ترکیب برایتون در بازی‌های پیش فصل، بازگشت انصاری فرد به لیگ یونان و باشگاه معتبری چون آک، حضور بیرانوند در آنتورپ و البته پیوستن علیپور و مغانلو به لیگ پرتغال و عزت‌اللهی به دانمارک برای مانوید یک فصل رویایی را می‌دادند به ویژه اینکه لژیونرهای اصلی و مهم ماحتی فرصت درخشش در لیگ‌های قاره‌ای اروپا را نیز داشتند.

با وجود این دلخوشی اولیه اما ماجرا آنچنان که ما دوست داشتیم و منتظر بودیم، پیش نرفته. مهدی طارمی به عنوان مهم‌ترین ترانسفر ایرانی تابستان در پورتویک نیمکت‌نشین مطلق است که تنها چند دقیقه در هر بازی به او فرصت می‌رسد.

کنایه آمیز اینکه در همین پورتو تا کاچیمی ژاپنی حضور دارد که هر هفته در ترکیب اصلی به میدان می‌رود. جهانبخش بعد از آن استارت رویایی که ما را به یک فصل درخشان بعد از کابوس فصل گذشته لیگ جزیره امیدوار کرده بود، با یک مصدومیت بی‌موقع دوباره از لیست بیرون افتاده و کار دشواری برای بازگشت به لیست اصلی برایتون دارد.

سردار آزمون به عنوان ماشین گلزنی ایرانی در لیگ روسیه تسلیم کرونا ی منحوس بی‌موقعی شد که او را در حساس‌ترین مقطع از حضور در لیگ قهرمانان اروپا محروم ساخت. وضعیت بیروا از بقیه نومیدکننده‌تر است. گلر شماره یک ایران که با هزار امید و آرزو راهی اروپا شده بود، در لیگ درجه سوم بلژیک به نیمکت آنتورپ پیچ شده و تا به امروز یک دقیقه هم بازی نکرده. سعید عزت‌اللهی اگر چه بعد از دو فصل سرگردانی در لیگ یک انگلیس و لیگ بلژیک حالا در ترکیب وایله در لیگ دانمارک هر هفته بازی می‌کند اما درباره کیفیت این لیگ تردیدهای جدی وجود دارد به ویژه اینکه سعید پیراهن یکی از تیم‌های نه چندان مدعی و مهم دانمارک را بر تن کرده.

تازه‌واردی‌هایی چون علیپور در ماریتیمو و مغانلو در ساناکلارا هم هنوز با تسمقر فوتبال اروپا اخت‌نشده‌اند و حضورشان از چند دقیقه در هر بازی فراتر نمی‌رود.

در چنین وانفصالی تنها اخبار امیدوارکننده انتخاب امیر عابدزاده به عنوان بهترین گلر فصل لیگ پرتغال در ماریتیمو، پاس گل و گل‌های علی‌قلی زاده و کاوه رضایی در شارلروا و حضور انصاری فرد در ترکیب اصلی آک است.

بقیه لژیونرها نظیر رامین رضاییان در الدحیل، علی کریمی در القطر، روزبه چشمی در ام صلال، مهدی ترابی و مهرداد محمدی در العریی، مرتضی پورعلی‌گنجی در شتن و... در لیگ قطر و چین توپ می‌زنند و با توجه به کیفیت لیگ‌های آسیایی روی درخشش آنها نمی‌توان چندان حساسی باز کرد و هیچان زده شد.

حالا و با جافتادن فصل جدید لیگ‌های اروپایی همه خوشبینی‌های ابتدای فصل رنگ باخته‌اند و وضعیت نگران‌کننده لژیونرهای ایرانی واقعیت را به طرز بی‌رحمانه‌ای به ما یادآوری می‌کند. فوتبالی سترون که از پیروش یک ستاره بین‌المللی عاجز است و سقف آرزوهایش به اندازه‌ای کوتاه شده که باید به سوسوزدن گاه و بیگاه ستاره‌هایش در لیگ‌های درجه ۳ اروپایی دلخوش باشد.



آجرلو، آذری، بهاروند، نبی، کاشانی و عزیزی خادم در راه سئول

کاندیداهای احتمالی ریاست فدراسیون

گزارش

بعد از خبر تأیید کلیت اساسنامه فدراسیون فوتبال از سوی فیفا، حالا خبر از برگزاری انتخابات در اوایل بهمن ماه ۹۹ به گوش می‌رسد. هر چند فیفا تأکید کرده است که انتخابات فدراسیون فوتبال باید تا پایان سال ۲۰۲۰ برگزار شود. ۱۲ دی ۱۳۹۹ هم آخرین روز سال میلادی ۲۰۲۰ است و معلوم نیست فدراسیون فوتبال آیا می‌تواند تا این تاریخ مقدمات برگزاری انتخابات را فراهم کند؟ همه مشکلات مالی باعث می‌شود که این بار هم بیش از آنکه نگاه‌ها به سمت رئیسی فوتبالی باشد، به سمت رئیسی است که بتواند با اجماع ملی و جلب کردن حمایت نهادهای مختلف، اوضاع نابسامان اقتصادی فعلی را مدیریت کند. سایت فوتبالی در گزارشی به این گزینه‌ها اشاره کرده است:

سردار آجرلو وارد می‌شود

یکی از مدیرانی که صندلی ریاست فدراسیون فوتبال را نشانه گرفته مصطفی آجرلو، مدیرعامل اسبق پاس تهران و تراکتور است که چند روز قبل در برنامه تلویزیونی ورزشگاه شبکه ۵ سیما، از برنامه‌اش برای حضور در انتخابات فدراسیون خبر داد: «اگر بتوانم به فوتبال کمک کنم آمادگی حضور در انتخابات را دارم به شرط آنکه دخالت نشود و بگذارند فوتبالی‌ها سر نوشت خودشان را رقم بزنند.» آجرلو در انتخابات دور قبل در اردیبهشت ۹۵ هم کاندیدای انتخابات بود و در نهایت قافیه را به مهدی تاج باخت. البته در آن انتخابات سردار آجرلو و سردار عزیزمحمدی با مهدی تاج رقابت کردند که در نهایت تاج رئیس فدراسیون فوتبال شد. آجرلو هم به نوعی نماینده طیف سنتی مجمع تلقی می‌شود هر چند او در آن انتخابات از مجمع ۷۵ نفره، بیش از ۱۵ رأی نتوانست بگیرد. آجرلو در انتخابات قبلی که با دستور فیفا لغو شد، ثبت نام نکرده بود.

آذری می‌تواند کاندیدا شود؟

سعید آذری مدیرعامل باشگاه فولاد که به تازگی توسط کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، تا اطلاع ثانوی از تمامی فعالیت‌های فوتبالی محروم شده، دیگر چهره‌ای است که برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال اعلام آمادگی کرده است. آذری که پیش از این گفته بود بهتر است فوتبال را فوتبالی‌ها اداره کنند، به تازگی در برنامه وقت اضافه رادیو ایران گفته است: «با توجه به اینکه اعلام کردم جایگاه ریاست فدراسیون متعلق به فوتبالی‌ها است اگر به این تحلیل برسم که می‌توانم در جایی قرار بگیرم که بتوانم به تمام فوتبال ایران و باشگاه‌های مختلف خدمت بکنم یقیناً این کار را خواهم کرد و برای ریاست کاندیدا می‌شوم.» البته سؤال اینجاست با توجه به دستور موقت کمیته اخلاق آیا آذری می‌تواند کاندیدای ریاست فدراسیون فوتبال شود؟ سؤالی که فدراسیون فوتبال آن را باید پاسخ بدهد. باید دید ابعاد پرونده آذری در چه حدی است. آذری در انتخابات قبلی که با دستور فیفا برگزار نشد، برای عضویت در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال،

همه مشکلات مالی

باعث می‌شود که نگاه‌ها

به سمت رئیسی باشد

که بتواند با اجماع ملی

و جلب کردن حمایت

نهادهای مختلف، اوضاع

نابسامان اقتصادی فعلی

را مدیریت کند

ثبت نام کرده بود که بعد از کاندیداتوری در پست هیأت رئیسه انصراف داد.

عزیزی خادم با قدرت وارد می‌شود

از شهاب‌الدین عزیزی خادم عضو اسبق هیأت رئیسه فدراسیون هم به عنوان یکی از مدیرانی نام برده شده که برای جانشینی مهدی تاج برنامه دارد. درباره عزیزی خادم گفته می‌شود که او توانسته در این مدت با بدنه اعضای مجمع فدراسیون فوتبال ارتباط بگیرد.

کاشانی کاندیدای طیف سنتی مجمع

حبیب کاشانی مدیرعامل اسبق باشگاه پرسپولیس و مدیرعامل سابق باشگاه سایپا هم یکی دیگر از مدیرانی است که اخباری درباره حضورش در انتخابات فدراسیون فوتبال منتشر شده است. البته حبیب کاشانی در دوره قبل ثبت نام کرد تا به نوعی نشان دهد گزینه اصلی طیف سنتی انتخابات فدراسیون فوتبال است که حمایت برخی اعضای هیأت رئیسه فعلی و سابق فدراسیون فوتبال را دارد. البته با توجه به اینکه این طیف به دنبال انداختن انتخابات فدراسیون فوتبال به تاریخ پس از انتخابات ریاست جمهوری بود و تلقی و حدس آنها این بود که رئیس جمهور آینده وزیری انتخاب خواهد کرد که از جنس دیدگاه‌های حبیب کاشانی خواهد بود اما در هر حال با دستور فیفا قرار است این انتخابات نهایتاً پیش از پایان سال ۲۰۲۰ برگزار شود و به انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نمی‌رسد.

بهاروند، می‌آید یا نمی‌آید؟

حیدر بهاروند، سرپرست کنونی فدراسیون یا به زبان اساسنامه فدراسیون، رئیس فعلی فدراسیون فوتبال و رئیس سازمان لیگ هم در صورتی که بتواند مجوزهای لازم را بگیرد، می‌خواهد وارد انتخابات شود و برای پست ریاست ثبت نام کند. او هم ارتباط خوبی با بدنه مجمع و هیأت‌های استانی و البته مدیران باشگاه‌های لیگ برتری و لیگ یکی دارد و یکی از کسانی است که حتی اگر خودش هم نیاید، می‌تواند نایب رئیس اول یا دوم یکی از کاندیداها شود و سبب رأی خودش را به کاندیدای ریاست بدهد. کاری که کفاشیان ۴ سال پیش برای مهدی تاج کرد و در نهایت توانست او را رئیس فدراسیون فوتبال کند. البته درباره بازنشستگی بهاروند گفته می‌شود او توانسته برخی مجوزها را بگیرد که در فدراسیون و سازمان لیگ مانده است اما در هر حال بهاروند هم یکی از گزینه‌ها است که می‌تواند با ورودش به انتخابات، معادله این انتخابات را پیچیده‌تر کند.

نبی کاندیدایی که باید بی‌خیال دبیر کلی شود

به جز این نفرات، مهدی محمدنبی دبیرکل فعلی فدراسیون فوتبال هم کسی است که شنیده می‌شود داعیه ریاست فدراسیون فوتبال را دارد و می‌خواهد برای این ریاست کاندیدا شود. البته درباره نبی این بحث وجود دارد که با توجه به پستش در فدراسیون، در صورتی که بخواهد در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت کند، باید از دبیرکلی فدراسیون فوتبال کناره‌گیری کند و قانون هم همین را می‌گوید. اگر نبی می‌خواهد کاندیدای ریاست و یا حتی عضویت در هیأت رئیسه هم شود باید از دبیرکلی کنار برود چرا که دبیرکل وظیفه برگزاری انتخابات را طبق آئین‌نامه‌های انتخاباتی برعهده دارد و نبی نمی‌تواند هم دبیرکل باشد و هم انتخابات را برگزار کند.